
Segunda-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 201650 DIÁRIO OFICIAL Nº 33067

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE CIÊNCIA,  TECNOLOGIA E 
EDUCAÇÃO TÉCNICA E 
TECNOLÓGICA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 040 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2016
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
EDUCAÇÃO TÉCNICA E TECNOLÓGICA, COM BASE NO DECRETO 
DE 01.01.2015, publicado no DOE Nº 32.798, de 01.01.2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ALDA CRISTIANE DE OLIVEIRA ALVES, 
Identidade Funcional nº 5900108/1, ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão de Desenvolvimento Ciência, Tecnologia e Inovação 
- Engenharia de Alimentos, lotada na Diretoria de Tecnologias 
Sociais - DTS, para responder pelo cargo de Coordenador GEP-
DAS 011.4, no período de 01/02/2016 a 01/03/2016, com 
todas as vantagens inerentes ao cargo durante o impedimento 
do titular ISAÍAS DE OLIVEIRA BARBOSA JÚNIOR, Identidade 
Funcional nº 70096714/4, que se encontra em gozo de férias, 
conforme Portaria nº 027/2016, de 29/01/2016, publicada no 
DOE nº 33.061, de 02/02/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica 
e Tecnológica, em 12 de fevereiro de 2016.

ALEX FIÚZA DE MELLO
Secretário de Estado

Protocolo 926268

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº DO CONTRATO: 01/2013
Nº DO TERMO ADITIVO: 03

DATA DE ASSINATURA: 02/02/2016
VALOR: R$ 12.415,92
VIGÊNCIA: 02/02/2016 a 01/02/2017
OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogar por 12 (doze) meses, 
a contar de 02.02.2016 a 01.02.2017 o prazo de vigência do 
contrato nº 01/2013, atendendo a conveniência administrativa 
da SECTET, de acordo com o que prevê a CLÁUSULA DÉCIMA 
TERCEIRA - DA VIGÊNCIA.
ORÇAMENTO:

PROGRAMA DE TRABALHO|NATUREZA DE DESPESA|FONTE DE 

RECURSO
48.101.19.122.1297.8338 339039  0101

ORIGEM DO RECURSO: Estadual

CONTRATADO: STOQUE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

ENDEREÇO: Tv Rui Barbosa nº 891, Reduto

CEP: 66053-260
TELEFONE: 91-32150230
ORDENADOR: ALEX BOLONHA FIÚZA DE MELLO

Protocolo 925800

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 039 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2016

O DIRETOR DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 

no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 

260/2015, CGC de 12/01/2015, publicada no DOE nº 32.806, 

de 13/01/2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 

033, de 27 de janeiro de 2015, publicada no DOE 32.818 de 

29/01/2015 e,

R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ALEX BOLONHA FIÚZA DE MELLO, 
Identidade Funcional nº 57234706/5, ocupante do cargo de 
Secretário de Estado, 05 e ½ (cinco e meia) DIÁRIAs, para 
atender às despesas com a viagem cidade de São Paulo-SP, no 
período de 24 a 29/02/2016, a fi m de viabilizar sua participação 
em reuniões com as empresas NATURA e AMABRASIL e no 
Seminário Pará 2030 - Um Mundo de Oportunidades.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica 
e Tecnológica, em 12 de fevereiro de 2016.

CARLOS ALBERTO MONTEIRO
Diretor de Planejamento, Administração e Finanças

Protocolo 926174

.

.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS DO PARÁ

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

EXTRATO DOS TERMOS DE APOSTILAMENTOS 
Nº001/2016

O Diretor Presidente da Fundação Amazônia de Ampara e Estudos 
e Pesquisa-FAPESPA, no uso de suas atribuições legais e com 
fundamento no § 8º do Art. 65 da lei nº 8.666/93 e considerando 
a modifi cação apresentada na funcional programática no PPA 
2016-2019 resolve alterar a Dotação Orçamentária dos seguintes 
contratos:

Nº do
Contrato

Contratada / CNPJ FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA 

ATUAL

 FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA 

NOVA
9912284213/2011 CORREIOS 

34.028.316/0018-51
19.122.1297.4534 19.122.1297.8338

002/2012 Distribuidora EQUADOR 
de Produtos de Petróleo 

03.128.979/0008-42

19.122.1297.4668 19.122.1297.4668

001/2013 TELEMAR NORTE LESTE 
33.000.118/0001-79

19.122.1297.4534 19.122.1297.8338

032/2013 ELITE Serviços de 
Segurança  LTDA     

00.865.761/0001-06

19.122.1297.4534 19.122.1297.8338

010/2014 IOEPA                   
04.835.476/0001-01

19.122.1297.4534 19.122.1297.8338

011/2014 PERES E SANTOS LTDA    
04.891.115/0001-74 

19.122.1297.4534 19.122.1297.8338

012/2014 PRODEPA                      
05.059.613/0001-18

19.126.1377.6719 19.126.1424.8238

029/2014 TIMBO Comercio  &
Empreendimentos 

LTDA-ME  
13.417.372/0001-60

19.122.1297.4534 19.122.1297.8338

005/2015 Super Vendas 
Comércio LTDA - EPP    
17.949.776/0001-55

19.122.1297.4534 19.122.1297.8338

006/2015 H L Norte Distribuidora 
de produtos 

alimentícios LTDA                
09.142.235/0001-92

19.122.1297.4534 19.122.1297.8338

007/2015 NAGASE E 
MARTINS LTDA   

09.721.163/0001-38

19.122.1297.4534 19.122.1297.8338

009/2015 SERVI-SAN LTDA  
06.855.175/0007-52

19.122.1297.4534 19.122.1297.8338

010/2015 A.A.J LOURENÇO E 
CIA LTDA

05.619.593/0001-92

19.122.1297.4534 19.122.1297.8338

036/2015 A.A.J LOURENÇO E 
CIA LTDA       

05.619.593/0001-92

19.122.1297.4534 19.122.1297.8338

011/2015 I. DE MELO P. 
DOS REIS - ME                       

12.012.228/0001-80

19.122.1297.4534 19.122.1297.8338

019/2015 D. A DE 
MORAIS EIRELI    

06.554.878/0001-55

19.571.1373.7467 19.571.1452.7467

020/2015 DONNA J. EVENTOS 
EIRELI-ME        

13.850.932/0001-75

19.571.1373.7467 19.571.1452.7467

021/2015 EVENTOS S/A LTDA   
08.388.478/0001-42

19.571.1373.7467 19.571.1452.7467

022/2015 I. DE MELO P. 
DOS REIS-ME                           

12.012.228/0001-80

19.571.1373.7467 13.571.1452.7467

023/2015 Centro de Integração 
Emprego Escola -CIEE  
61.600.839/0001-55

19.122.1297.4535 19.122.1297.8339

026/2015 ALVES E LOURENÇO  
LTDA - ME    

04.187.306/0001-50

19.122.1297.4534 19.122.1297.8338

024/2015 CLARO S.A 
40.432.544/0001-47

19.122.1297.4534 19.122.1297.8338

0911003/2015 CELPA            
04.895.728/0001-80

19.122.1297.4534 19.122.1297.8338

032/2015 CONSERP Manutenção 
de Elevadores LTDA   
00.489.015/0001-65

19.122.1297.4534 19.122.1297.8338

029/2015 ARRAIS & CIA LTDA-ME   
07.346.264/0001-40

19.122.1297.4534 19.122.1297.8338

030/2015 ATLANTA RENT a 
CAR LTDA -EPP   

01.135.910/0001-44

19.122.1297.4534 19.122.1297.8338

028/2015 VALEVERDE Agencia 
de Viagens e 

Turismo EIRELI-EPP               
05.851.878/0001-54

FAPESPA: 
19.122.1297.4534 

SIPITS: 
19.571.1373.7467

FAPESPA: 
19.122.1297.8338 

SIPITS: 
19.571.1452.7467

034/2015 Copysystems 
Copiadoras LTDA -ME       
05.352.726/0001-07

19.122.1297.4534 19.122.1297.8338

033/2015 Jhones Pereira de 
Souza 52428125249  
19.398.854/0001-04

19.122.1297.4534 19.122.1297.8338

027/2015 IVRS Comercio LTDA     
12.665.218/0001-44

19.122.1297.4534 19.122.1297.8338

038/2015 Líder Engenharia 
LTDA - EPP                                         

14.127.864/0001-83

19.122.1297.4534 19.122.1297.8338

039/2015 Precisão Construtora 
LTDA - EPP                       

03.034.838/0001-94

19.122.1297.4534 19.122.1297.8338

062/2015 PARÁ Toldos LTDA - 
EPP 05.675.297/0001-

09

19.122.1297.4534 19.122.1297.8338

064/2015 TRANZAMAZÔNICA 
Logística e Transporte 

LTDA - EPP                      
06.063.153/0001-64

19.122.1297.4534 19.122.1297.8338

041/2015 HGC TAVEIRA 
COMERCIO DE 

MOVEIS - EIRELI - EPP    
05.258.798/0001-90

19.571.1373.7467 19.571.1452.7467

042/2015 CASA MARCELO DE 
FERRAGENS LTDA         

21.841.804/0001-93

19.571.1373.7467 19.571.1452.7467

043/2015 STARFLEX Comércio 
e Serviços LTDA - EPP             
10.966.236/0001-30

19.571.1373.7467 19.571.1452.7467

044/2015 MULTI QUADRO E 
VIDROS LTDA - ME   

03.961.467/0001-96

19.571.1373.7467 19.571.1452.7467

045/2015 J. P. GOMES 
COMÉRCIO DE 

MÓVEIS EIRELI - ME                    
22.685.164/0001-32

19.571.1373.7467 19.571.1452.7467

046/2015 DAL MASO E DAL 
MASO LTDA - ME                   

11.244.512/0001-10

19.571.1373.7467 19.571.1452.7467

047/2015 KD Comércio 
Atacadista LTDA - EPP                
15.567.891/0001-30

19.571.1373.7467 19.571.1452.7467


